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 Mats Fager 

Trafikplanering 

08-508 260 00 

Mats.Fager@tk.stockholm.se 

Till  

Trafik- och renhållningsnämnden 

2011-04-14 

I samband med visionen om Söderstaden utforma 

en bomässa i Slakthusområdet. Skrivelse till 

kommunstyrelsen. Svar på remiss.  

Förslag till beslut 
 

1. Trafik- och renhållningsnämnden beslutar att besvara remiss av skrivelse av 

Tomas Rudin (s) 2011-02-23 med trafikkontorets tjänsteutlåtande.  

2. Nämnden beslutar om omedelbar justering. 

 

 

Magdalena Bosson 

Förvaltningschef 

 

 

 Staffan Forsell 

 Avdelningschef 

 

 

Erika Björnsson 

Enhetschef 

        

 

 

 

Sammanfattning 
Kommunstyrelsen har remitterat en skrivelse 2011-02-23 från Tomas Rudin (s) 

om att i samband med visionen om Söderstaden utforma en bomässa i 

Slakthusområdet.  Programarbetet för en omdaning av Slakthusområdet har dock 

precis startat. Frågan om en bomässa i området bör anstå till dess att beslut fattats 

om områdets fortsatta användning.  
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Bakgrund 

Kommunstyrelsen har den 1 mars 2011 remitterat föreliggande skrivelse till 

exploateringsnämnden, stadsbyggnadsnämnden, trafik- och renhållningsnämnden, 

utbildningsnämnden, fastighetsnämnden, Stockholms Stadshus AB och 

stadsledningskontoret för yttrande senast den 4 april 2011. Remisstiden har senare 

förlängts till 15 april. 

 

 

Ärendet 
I skrivelsen anför Tomas Rudin (s) att ett av stadens spännande 

utvecklingsområden är slakthusområdet vid Globen. Området är unikt i 

Stockholm men påminner en hel del om industriområden i New York, Berlin och 

andra storstäder där omvandling skett till spännande kulturstadsdelar för handel, 

service och boende. 

 

I samband med Slakthusområdets utveckling ser förslagsställaren en möjlighet att 

belysa områdets speciella förutsättningar genom att låta området stå värd för en 

Bomässa.  

 

 

Trafikkontorets synpunkter 
Den 21 juni 2010 fattade kommunfullmäktige beslut om att godkänna Vision 

Söderstaden 2030. Beslutet innebar att exploateringsnämnden, fastighetsnämnden, 

stadsbyggnadsnämnden, trafik- och renhållningsnämnden samt Stockholms 

Stadshus AB genom S:t Erik Markutveckling AB har uppdrag att inleda 

utrednings- och programarbete för Söderstaden.  

 

Vision Söderstaden 2030 omfattar ett stort geografiskt område från Skanstull i 

norr till och med Slakthusområdet i söder. Stockholms stads ambition med 

Söderstaden är att skapa en tätare, mer mångfunktionell stadsmiljö som länkas 

samman med omkringliggande stadsdelar. Söderstaden ska fungera som 

Stockholms evenemangs- och nöjesknutpunkt, där ett brett utbud av arrangemang 

inom idrott, kultur och nöjen bidrar till att stärka hela Stockholmsregionens 

attraktivitet som en plats för upplevelser i världsklass. Idrotts-, kultur- och 

nöjesevenemangen ska samsas med etableringar inom handel, kontor och service. 

Samtidigt ska detta också bli en attraktiv promenadstad, där äldre bebyggelse 

finns sida vid sida med nya bostäder.  
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Exploateringskontoret har tillsammans med stadsbyggnadskontoret påbörjat ett 

flertal utredningar rörande slakthusområdet. Trafikkontoret har påbörjat en 

utredning av hur det primära trafiknätet kommer att påverkas av och behöva 

anpassas för en utbyggnad av Söderstaden.  Utredningarna är en del av en lång 

arbetsprocess som kommer att ligga till grund för vidare beslut gällande områdets 

utveckling. Exploateringskontoret och Stadsbyggnadskontorets preliminära 

tidplan är att ett programförslag bör vara klart under sommaren 2012. Frågan om 

en eventuell bomässa bör enligt trafikkontorets mening hanteras först efter ett 

beslut om slakthusområdets framtida användning. 

 

Det kan dock konstateras att Slakthusområdet ur trafiksynpunkt är lämpat för en 

bomässa. Området kring Globen är väl försörjt med kollektivtrafik och i samband 

med Stockholmsarenan kommer parkeringskapaciteten i området att öka. Området 

är därför väl skickat att ta emot besökare.  

 

I Stockholmsområdet finns en regional obalans med ett överskott av arbetsplatser 

i förhållande till bostäder norr om Saltsjö-Mälarsnittet. Detta resulterar i att 

kapaciteten på vägar och spår i snittet inte utnyttjas optimalt. Tunga satsningar på 

arbetsplatser, handel och evenemangsområden i Söderort skulle bidra till att 

minska denna obalans. För att snabbare öka attraktiviteten hos Söderstaden för 

lämpliga företag skulle en bomässa kunna bidra genom att ytterligare höja 

områdets profil. 

 

Kontoret anser sammanfattningsvis idén med bomässa intressant men att det vore 

att föregripa programarbetet för slakthusområdet genom att ta beslut om en 

bomässa i dagsläget. 

 

 

Slut 
 


